

Prefeitura Municipal de Santana da Vargem

Lei Municipal Nº 1387

Edição: 1221 sexta-feira, 07 de junho de 2024

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES	1
PROCESSO DE PARCERIA/INEXIGIBILIDADE №.059/2024	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2024 –	- DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 06/2024	2
EXTRATO 2° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 52/2023 –PROCESSO Nº 52/2023	3– PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10/2023	3
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	3
COMUNICADO	3
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO EDITAL 01/2024 – PROCESSO	SELETIVO
SIMPLIFICADO – ESTÁGIO REMUNERADO	4
PODER LEGISLATIVO	4
AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE	4
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024	4
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024	4

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

PROCESSO DE PARCERIA/INEXIGIBILIDADE N°.059/2024

Termo de Colaboração nº.001/2024.

Partícipes: SANTANA DA VARGEM/MG - CNPJ nº.18.245.183/0001-70 e a Organização da Sociedade Civil – HOSPITAL GIMIRIM.



Prefeitura Municipal de Santana da Vargem

Lei Municipal Nº 1387

Edição: 1221 sexta-feira, 07 de junho de 2024

Representantes legais: Município de Santana da Vargem/MG: Jose Elias Figueiredo – Prefeito Municipal e Hospital Gimirim: Rodrigo Alves Carvalo – Presidente.

DENTIFICAÇÃO DO OBJETO DA PARCERIA: A disponibilização de uma gama diversificada de tratamentos médicos, juntamente com a condução de consultas pré-operatórias de várias especialidades, exames e avaliações médicas complementares, e consultas de anestesiologia para procedimentos de intervenção invasiva pelo Hospital de Gimirim de Poço Fundo/MG, tem por escopo atender às demandas de solicitação cirúrgica não atendidas pelo Sistema Único de Saúde (SUS). A implementação desses serviços contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade e abrangência dos cuidados de saúde prestados à população do município de Santana da Vargem/MG.

Critério de Escolha: Dispensa conforme art. 31, inciso II da Lei 13.019/2014.

Período: Data da assinatura até 31/12/2024.

Valor: As despesas estimam R\$ 100.065,00 (cem mil e sessenta e cinco reais).

Recursos Orçamentários: 02.071.1003.10.301.2316, elemento de despesa nº.335041 (ficha 451).

Data de Assinatura: 06 de junho de 2024.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2024

Objeto: Aquisição de Ração para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, responsável por promover a castração cirúrgica em cães de rua do município de Santana da Vargem/MG. **Contratante:** Prefeitura Municipal de Santana da Vargem, inscrita no CNPJ sob o n° 18.245.183/0001-70, com sede na Praça Padre João Maciel Neiva, nº 15, Centro, em Santana da Vargem – Minas Gerais. **Contratado:** AGROPET SANTANA DA VARGEM LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.837.049/0001-06, com sede/residente à Rua Alfredo Pereira Gomes, nº 280, Centro, Santana da Vargem/MG, CEP 37195-000.

Valor da contratação: R\$ 1.995,00 (um mil e novecentos e noventa e cinco reais).

Vigência: 04/06/2024 a 31/12/2024.



Prefeitura Municipal de Santana da Vargem

Lei Municipal Nº 1387

Edição: 1221 sexta-feira, 07 de junho de 2024

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO CONTRATO N° 52/2023 –PROCESSO N° 52/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023

Objeto: "Locação de software de sistema integrado de gestão pública, visando a cessão de direito de uso por tempo determinado de softwares integrados de gestão".

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM, Inscrita no CNPJ nº 18.245.183/0001-70, situada a Praça Padre João Maciel Neiva, Nº 15, Centro de Santana da Vargem/MG.

Contratado: SOLUÇÃO TECNOLOGIA DE GESTÃO PÚBLICA LTDA, Inscrita no CNPJ n° 12.327.907/0001-49, situada a Avenida Brasil, N° 430, sala 104, Iguaçu, no município de Ipatinga/MG.

Valor: R\$ 246.747,96 (Duzentos e quarenta e seis mil setecentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos

Autorização: José Elias Figueiredo - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMUNICADO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COMUNICA aos Professores de Ensino Fundamental , que participaram do **EDITAL 02/2024** e que foram classificados, que haverá uma chamada no dia **14 de junho , as 8 horas**, no salão da Secretaria Municipal de Educação, situado na rua José Venâncio de Miranda, nº 371, bairro São Luiz, para contrato de 01 vaga de férias prêmio na E.M Doralice Mendonça Reis, de 17/06/2024 a 09/07/2024 , para o turno matutino.

Santana da Vargem, 07 de junho de 2024

Renata Scalioni Figueiredo Coelho Secretária Municipal de Educação



Prefeitura Municipal de Santana da Vargem

Lei Municipal Nº 1387

Edição: 1221 sexta-feira, 07 de junho de 2024

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO EDITAL 01/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ESTÁGIO REMUNERADO

CANDIDATA: TAYNARA CRISTINA LARA 1º LUGAR

Santana da Vargem, 07 de junho de 2024

COMISSÃO ORGANIZADORA

PODER LEGISLATIVO

ANEXO VIII

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

Com base no do Art. 74, inciso III, f da Lei nº 14.133/2021, a Câmara Municipal de Santana da Vargem/MG, com sede na Praça Prefeito Hernani Pereira Scatolino, n.º 50, Centro, Santana da Vargem/MG, inscrita no CNPJ sob nº 00.589.501/0001-55, neste ato, representado pela Comissão de Compras/Contratação, designada pela Portaria n.º 031, torna público que tem interesse na contratação: *empresa especializada em capacitação e treinamento: Curso Prático de Formação e Atualização de Agente de Contratação, pregoeiro e equipe de apoio, em Belo Horizonte – MG, nos dias 11 a 14 de junho de 2024*, conforme Termo de Referência disponível no link https://www.santanadavargem.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2024/capacitacao-e-treinamento/termo-de-referencia/view ou na sede da Câmara Municipal. Limite para apresentação da Proposta de Preços: 10 de junho de 2024 às 10 hs.

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitações sito na Praça Prefeito Hernani Pereira Scatolino, n.º 50, Centro, Santana da Vargem/MG, ou pelo e-mail: compras@santanadavargem.mg.leg.br

Santana da Vargem, 06 de junho de 2024.

Maria Aparecida de Araujo Reis



Prefeitura Municipal de Santana da Vargem

Lei Municipal Nº 1387

Edição: 1221 sexta-feira, 07 de junho de 2024

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

Prefeito Municipal

Conteudista Licitações: Davidson Nunes Vilela

Conteudista Secretaria Municipal de Educação: Renata Scalioni Figueiredo Coelho

Conteudista Poder Legislativo: Maria Aparecida de Araújo Reis

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa